
Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI 

E.mail: dip.scienze-medtras@unina.it   -   PEC: dip.scienze-medtras@pec.unina.it   -   Tel. 081.7464374 

 

 
 

Decreto n. 249/2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 
 

VISTO il bando di selezione per n. 5 studenti universitari per la partecipazione alla Winter School 

“SULIEIA – MedPINet Winter School: Recognition and Diagnosis of Inborn Errors of 

Immunity”, nell’ambito del Progetto PNRR – Codice TNE23-00011 – CUP E41I24000240006; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, riunitasi in data 10 dicembre 2025, relativo alla 

valutazione dei titoli, allo svolgimento dei colloqui e alla formulazione della graduatoria finale di 

merito; 

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice ha operato nel rispetto delle disposizioni previste 

dal bando, garantendo imparzialità, trasparenza e coerenza con i criteri di valutazione stabiliti; 

PRESO ATTO delle comunicazioni della Presidente della Commissione in merito alle ulteriori 

disponibilità economiche sopraggiunte, che consentono l’ampliamento del numero dei candidati 

ammessi alla Winter School; 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione degli atti 

Sono approvati integralmente gli atti della procedura selettiva per la partecipazione alla Winter 

School “SULIEIA – MedPINet Winter School: Recognition and Diagnosis of Inborn Errors of 

Immunity”. 

Art. 2 – Approvazione della graduatoria 

È approvata la graduatoria finale di merito, formulata dalla Commissione esaminatrice, con 

l’indicazione dei punteggi attribuiti nelle tre macro-aree di valutazione e del punteggio 

complessivo, come di seguito riportato: 

Pos. Nome e Cognome Totale 

1 Aymen Ellouze 98,5 

2 Firas Bouzakoura 95 

3 Francesca Cillo 95 

4 Mariem Guizani 94 

5 Gianluca Lagnese 95 

6 Laura Grilli 93 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI DI  NAPOLI  FEDERICO II 
SCUOLA  DI  MEDICINA  E  CHIRURGIA 

Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 

www.medicinatraslazionale.unina.it 

Direttore: Prof. Pietro Formisano 



Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI 

E.mail: dip.scienze-medtras@unina.it   -   PEC: dip.scienze-medtras@pec.unina.it   -   Tel. 081.7464374 

Pos. Nome e Cognome Totale 

7 Sarra Sayari 91 

8 Antonio De Rosa 87,5 

9 Ansem Benhammadi 85 

10 Amal Zammeli 84,5 

11 Umberto Laudante 81 

12 Sofia Michela Cifarelli 81 

13 Laura Stigliano 80 

14 Bianca Macrì 79,5 

15 Lodovico Minichini 79 

16 Fabrizio Rosario Gaglione 78 

17 Giuseppe Falco 75 

18 Davide Tambaro 75 

19 Mariacristina Memoli 74 

20 Andrea Spagnuolo 74 

21 Serena Ruggiero 73,5 

22 Emiliano Tortora 72,5 

23 Claudia Cuomo 71,5 

24 Chiara Cafaro 68,5 

25 Teresa Di Stasio 70 

26 Serena De Falco 69 

27 Giovanni Coviello 68 

Art. 3 – Candidati vincitori 

Sono dichiarati vincitori e ammessi alla Winter School i candidati collocati nelle prime cinque 

posizioni della graduatoria: 

 Aymen Ellouze 

 Firas Bouzakoura 

 Francesca Cillo 

 Mariem Guizani 

 Gianluca Lagnese 



Via S. Pansini, 5 - 80131 NAPOLI 

E.mail: dip.scienze-medtras@unina.it   -   PEC: dip.scienze-medtras@pec.unina.it   -   Tel. 081.7464374 

Art. 4 – Ammissione di ulteriori candidati 

In relazione alla sopraggiunta disponibilità economica, sono ammessi alla partecipazione alla 

Winter School anche i candidati idonei collocati fino alla posizione n. 10 della graduatoria: 

 Laura Grilli 

 Sarra Sayari 

 Antonio De Rosa 

 Ansem Benhammadi 

 Amal Zammeli 

Art. 5 – Ammissione alla sola frequenza 

In virtù di un’ulteriore disponibilità economica, è consentita la partecipazione alla sola frequenza 

delle attività formative della Winter School, con esclusione dei costi di alloggio e delle cene, a 

tutti i restanti candidati risultati idonei in graduatoria. 

Art. 6 – Pubblicazione 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è pubblicato secondo le modalità previste dalla 

normativa vigente. 

 

Napoli, 12.12.2025                                                                         Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                             Prof. Pietro Formisano 
 

 



 
Bando di selezione per n. 5 studenti universitari per la partecipazione alla Winter School 

“SULIEIA – MedPINet Winter School: Recognition and Diagnosis of Inborn Errors of 

Immunity”, nell’ambito del Progetto PNRR – Codice TNE23-00011 – CUP E41I24000240006; 

 

GRADUATORIA 

 

Pos. Nome e Cognome Totale 

1 Aymen Ellouze 98,5 

2 Firas Bouzakoura 95 

3 Francesca Cillo 95 

4 Mariem Guizani 94 

5 Gianluca Lagnese 95 

6 Laura Grilli 93 

7 Sarra Sayari 91 

8 Antonio De Rosa 87,5 

9 Ansem Benhammadi 85 

10 Amal Zammeli 84,5 

11 Umberto Laudante 81 

12 Sofia Michela Cifarelli 81 

13 Laura Stigliano 80 

14 Bianca Macrì 79,5 

15 Lodovico Minichini 79 

16 Fabrizio Rosario Gaglione 78 

17 Giuseppe Falco 75 

18 Davide Tambaro 75 

19 Mariacristina Memoli 74 

20 Andrea Spagnuolo 74 



 
Pos. Nome e Cognome Totale 

21 Serena Ruggiero 73,5 

22 Emiliano Tortora 72,5 

23 Claudia Cuomo 71,5 

24 Chiara Cafaro 68,5 

25 Teresa Di Stasio 70 

26 Serena De Falco 69 

27 Giovanni Coviello 68 

 

Esclusioni:  
Andrea Messina – Assente all’orale.  

Asma Taiouri – Mancato possesso dei requisiti di ammissibilità.  
Gouia Manel – Mancato possesso dei requisiti di ammissibilità. 

Sono dichiarati vincitori e ammessi alla Winter School i candidati collocati nelle prime cinque 

posizioni della graduatoria: 

 Aymen Ellouze 

 Firas Bouzakoura 

 Francesca Cillo 

 Mariem Guizani 

 Gianluca Lagnese 

In relazione alla sopraggiunta disponibilità economica, sono ammessi alla partecipazione alla 

Winter School anche i candidati idonei collocati fino alla posizione n. 10 della graduatoria: 

 Laura Grilli 

 Sarra Sayari 

 Antonio De Rosa 

 Ansem Benhammadi 

 Amal Zammeli 

In virtù di un’ulteriore disponibilità economica, è consentita la partecipazione alla sola frequenza 

delle attività formative della Winter School, con esclusione dei costi di alloggio e delle cene, a 

tutti i restanti candidati risultati idonei in graduatoria. 

                                                                                  Il Direttore, 

                                                                                           Prof. Pietro FORMISANO 

 


	approvazione atti graduatoria
	GRADUATORIA DEFEINITIVA

